
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СХІДНОУКРАЇНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ДАЛИ

НАКАЗ

м. Київ

Про затвердження розрахунку індикативної
вартості та розміру плати за навчання за договорами
для студентів - громадян України першого та 
другого рівнів освіти на 2025/2026 навчальний рік

Відповідно до ст. 73 Закону України «Про вищу освіту», постанови Кабінету 
Міністрів України від 27.08.2010 № 796 «Про затвердження переліку платних послуг, які 
можуть надаватися закладами освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що 
належать до державної і комунальної форми власності», постанови Кабінету Міністрів 
України від 03.03.2020 № 191 «Деякі питання запровадження індикативної собівартості», 
наказу Міністерства освіти і науки України, Міністерства економіки України, Міністерства 
фінансів України від 23.07.2010 №736/902/758 «Про затвердження порядків надання 
платних послуг державними та комунальними навчальними закладами»

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити розрахунок індикативної собівартості та мінімальний розмір плати 

за навчання за договорами для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) та 
другого (магістерського) рівнів вищої освіти - громадян України, які будуть зараховані на 
навчання (переведені з інших закладів вищої освіти, з інших спеціальностей та поновлені 
на навчання) у 2025-2026 навчальному році, згідно з Додатком 1 до цього наказу.

2. Затвердити та встановити з 01 вересня 2025 року розмір плати за навчання за 
договорами здобувачів вищої освіти першого та другого рівнів вищої освіти - громадян 
України, які будуть зараховані на навчання (переведені з інших закладів вищої освіти, з 
інших спеціальностей та поновлені на навчання) у 2025-2026 навчальному році, згідно з 
Додатком 2 до цього наказу.

3. Відділу документообігу довести інформацію про встановлений в п.2 цього наказу 
розмір плати за навчання до відома деканів факультетів, завідувачів кафедрами, 
співробітників, залучених до роботи в приймальній комісії.

4. Центру зв'язків із громадськістю опублікувати інформацію про розмір плати за 
навчання, встановлену в п.2 цього наказу, на офіційному сайті університету.

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого проректора 
Д. Марченка.

Ректор Ольга ПОРКУЯН



Додаток 1 до наказу , 
від/^.^^К" ^3/^Т

Розрахунок індикативної собівартості
та визначення мінімального розміру плати за навчання по 

Східноукраїнському національному університету імені Володимира Даля 
за 2025 рік

Показник
Обсяг бюджетних асигнувань загального фонду державного 
бюджету на поточний рік, визначений відповідно до 
Формули, без урахування обсягу бюджетних асигнувань, 
передбачених для здійснення видатків, зазначених у 
підпункті 2 пункту 3 Формули, та обсягу бюджетних 
асигнувань, передбачених закладу вищої освіти згідно з 
підпунктами 2-5, 8 і 9 пункту 21 Формули за рахунок 
резерву

грн 88068615,00

Базовий розрахунковий контингент здобувачів вищої 
освіти, підготовка яких здійснювалася надавачем освітніх 
послуг на умовах державного (регіонального) замовлення, 
станом на 15 жовтня попереднього календарного року 
(15.10.2024 р)

осіб 2123,35

Індикативна собівартість (ІС) грн 41476,26

Індикативна собівартість (ІС), яка використовується під час визначення 
мінімального розміру плати за рівнями вищої освіти та формами її здобуття

коефіцієнт вартість 
грн

ІС для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної 
загальної середньої освіти, освітньо-кваліфікаційного рівня 
молодшого спеціаліста, освітнього ступеня молодшого бакалавра, 
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра за 
денною або дуальною формою здобуття освіти
(ІС 41476,26 х коефіцієнт 1 = 41476,26)

1 41476,26

ІС для здобуття освітнього ступеня бакалавра на основі повної 
загальної середньої освіти, освітньо-кваліфікаційного рівня 
молодшого спеціаліста, освітнього ступеня молодшого бакалавра, 
освітньо-професійного ступеня фахового молодшого бакалавра за 
заочною або дистанційною формою здобуття освіти
(ІС 41476,26 х коефіцієнт 0,35 = 14516,69)

0,35 14516,69

ІС для здобуття освітнього ступеня магістра на основі освітнього 
ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста за денною або дуальною формою здобуття освіти 
(ІС 41476,26 х коефіцієнт 1,3 = 53919,14)

1,3 53919,14

ІС для здобуття освітнього ступеня магістра на основі освітнього 
ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста за заочною та дистанційною формою здобуття освіти 
(ІС магістр денна форма 53919,14 х коефіцієнт 0,35 = 18871,70)

0,35 18871,70

ІС для здобуття освітнього ступеня магістра на основі освітнього 
ступеня бакалавра, магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста для вечірньої форми здобуття освіти
(ІС магістр денна форма 53919,14 х коефіцієнт 0,85 = 45831,27)

0,85 45831,27



Мінімальний розмір плати за навчання у 2025 році для здобуття вищої освіти 
для громадян України за перший рік (курс) навчання становить 80% індикативної 
собівартості, визначеної для певного рівня та форми здобуття вищої освіти відповідно до 
п.Ю Порядку в редакції постанови КМУ від 11.04.2025 року № 417 зі змінами.

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань О “Бізнес, адміністрування та право”, спеціальностей & 
“Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями) ”, СЗ “Міжнародні 
відносини”, С7 “Журналістика”, П“Стоматологія”, J2 “Готельно-ресторанна справа та 
кейтерінг”, J3 “Туризм та рекреація ” - встановлюється з коефіцієнтом - 1,25

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, освітньо- 
кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітнього ступеня 
молодшого бакалавра, освітньо-професійного ступеня фахового 
молодшого бакалавра за денною або дуальною формою здобуття освіти 
(ІС 41476,26 бакалавр денна форма х 80% = 33181,01)

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П"Стоматологія”, J2 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, 33 
“Туризм та рекреація ”
(33181,01 вартість навчання бакалавр денна форма х 1,25 = 41476,26)

грн 33181,01

41476,26

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
бакалавра на основі повної загальної середньої освіти, освітньо- 
кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, освітнього ступеня 
молодшого бакалавра, освітньо-професійного ступеня фахового 
молодшого бакалавра за заочною або дистанційною формою здобуття 
освіти
(ІС 14516,69 бакалавр заочна форма х 80% = 11613,35)

грн 11613,35

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, 32 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, 33 
“Туризм та рекреація”
(11613,35 вартість навчання бакалавр заочна форма х 1,25 = 14516,69)

14516,69

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
магістра на основі освітнього ступеня бакалавра, магістра та освітньо- 
кваліфікаційного рівня спеціаліста за денною або дуальною формою 
здобуття освіти
(ІС 53919,14 магістр денна форма х 80% = 43135,31)
Мінімальний розмір тати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Г “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, 32 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, 33 
“Туризм та рекреація ”
(43135,31 вартість навчання магістр денна форма х 1,25 = 53919,14)

грн 43135,31

53919,14



Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
магістра на основі освітнього ступеня бакалавра, магістра та освітньо- 
кваліфікаційного рівня спеціаліста за заочною та дистанційною формою 
здобуття освіти
(ІС 18871,70 магістр заочна форма х 80% = 15097,36)

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями галузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, J2 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, J3 
“Туризм та рекреація'’
(15097,36 вартість навчання магістр заочна форма х 1,25 = 18871,70)

грн 15097,36

18871,70

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття освітнього ступеня 
магістра на основі на основі освітнього ступеня бакалавра, магістра та 
освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста для вечірньої форми 
здобуття освіти
(ІС 45831,27 магістр вечірня форма х 80% = 36665,02)

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за 
спеціальностями гачузі знань Б “Бізнес, адміністрування та право”, 
спеціальностей & “Економіка та міжнародні економічні відносини (за 
спеціалізаціями)”, СЗ “Міжнародні відносини”, С7 “Журналістика”, 
П“Стоматологія”, J2 “Готельно- ресторанна справа та кейтерінг”, Ж 
“Туризм та рекреація”
(36665,02 вартість навчання магістр вечірня форма х 1,25 = 45831,27)

грн 36665,02

45831,27

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти для іноземців та 
осіб без громадянства (включаючи закордонних українців), які постійно проживають в 
Україні, осіб, яких визнано біженцями, та осіб, які потребують додаткового захисту, 
визначається на рівні мінімального розміру плати за навчання для здобуття вищої освіти 
громадянами України.

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти для інших 
іноземців та осіб без громадянства дорівнює індикативній собівартості, визначеній для 
певного рівня та форми здобуття вищої освіти.

Мінімальний розмір плати за навчання для здобуття вищої освіти за певним рівнем та 
формою здобуття вищої освіти не перевищує трикратний розмір середньомісячної заробітної 
плати за місцем розташування надавача освітніх послуг ( для розрахунку використовуються 
відповідні дані за 2021 рік, скореговані на індекс зростання середньомісячної заробітної плати 
штатних працівників по країні за попередній календарний рік порівняно з 2021 роком, який 
склав 61674 грн в місті Києві (20558,00 гри * 3)

Базовий розрахунковий контингент здобувачів вищої освіти, підготовка яких 
здійснювалася надавачем освітніх послуг на умовах державного (регіонального) замовлення 
станом на 15 жовтня попереднього календарного року становить 2123,35 за даними МОН 
України згідно листа б/н «Про індикативну собівартість».

Проректору з науково-педагогічної 
роботи, економіки та розвитку

Начальник планово - фінансового відді. Тетяна СЄРЄБРЯК



Додаток 2до наказу ^о//' 
від /&, / .^ C^Ô N° ^СуС^

Розмір плати за навчання за перший рік (курс) навчання та за розрахунковий строк виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття другого (магістерського) 
ступеня вищої освіти в розрізі освітніх програм (конкурсних пропозицій) за денною формою здобуття освіти у 2025/2026 навчальному році

№ з/п

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до

Назва освітньої програми

Вартість

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня
за перший рік 

(курс)навчання

за розрахунковий 
строк виконання 

освітньої програми
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня 2015 р. N° 266 (в редакції постанови КМУ від 30 серпня

2021 р. № 762) 2024 р.№ 1021)

1 (011) Освітні, педагогічні науки (А1) Освітні науки Освітні, педагогічні науки 31500 47250

2 (014) Середня освіта. Англійська мова та зарубіжна 
література

(А4) Середня освіта.
(А4.02І) Англійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
література 31500 47250

3 (014) Середня освіта. Українська мова і література (А4) Середня освіта.
(А4.0!) Українська мова і література

Українська мова і література 31500 47250

4 (015) Професійна освіта. Цифрові технології (А5) Професійна освіта.
(А5.39) Цифрові технології

Цифрові технології 31500 47250

5 (017) Фізична культура і спорт (А7) Фізична культура і спорт
Фізична культура і спорт: 
відновлення та оздоровлення 31500 47250

6 (022) Дизайн. Гоафічний дизайн (В2) Дизайн Графічний дизайн і фешн-індустрія 43200 64800

7 (029) Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (ВІЗ) Бібліотечна, інформаційна та архівна справа
Документознавство, інформаційно- 
аналітична діяльність в органах 
державної влади

31500 47250

8 (032) Історія та археологія (В9) Історія та археологія Історія та археологія 31500 47250
9 (034) Культурологія (В 12) Культурологія та музеєзнавство Культурологія: тендерні дослідження 31500 47250

10 (035) Філологія. Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша - англійська

(ВІЇ) Філологія.
(В 11.041) Германські мови та літератури (переклад

Англійська мова та література, 
переклад, німецька мова 43200 64800

11 (035) Філологія. Українська мова та література
(ВІЇ) Філологія.
(В 11.01) Українська мова та література

Українська мова та література 31500 47250

! 2 (Ct< 1 і n™..».*;™ (СІ) Економіка та міжнародні економічні відносини. 
(СІ.01) Економіка

Економіка 5 х! 000 оі ллл

13 (053) Психологія (С4) Психологія Психологія 43200 64800

14 (053) Психологія (С4) Психологія
Прикладна психологія та 
консультування 43200 64800

15 (061 ) Журналістика (С7) Журналістика Журналістика 54000 81000
16 (071) Облік і оподаткування (01) Облік і оподаткування Облік і аудит 54000 81000
17 (071 ) Облік і оподаткування (01) Облік і оподаткування Оподаткування 54000 81000

18 (072) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

(02) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий ринок 54000 81000

19 (073) Менеджмент (03) Менеджмент Бізнес-адміністрування 54000 81000
20 (073) Менеджмент (03) Менеджмент Менеджмент 54000 81000



21 (281) Публічне управління та адміністрування (04) Публічне управління та адміністрування
Публічне управління та 
адміністрування 54000 81000

22 (075) Маркетинг 05) Маркетинг Маркетинг 54000 81000
23 (076) Підприємництво та торгівля (07) Торгівля Підприємництво і торгівля 54000 81000
24 (081) Право (08) Право Право 54000 81000
25 (101) Екологія (Е2) Екологія Екологія 31500 47250
26 (122) Комп'ютерні науки (ЕЗ) Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 43200 64800

27 (126) Інформаційні системи та технології (Б6) Інформаційні системи і технології Інформаційні системи і технології 43200 64800

28 (123) Комп’ютерна інженерія (Е7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 43200 64800
29 (131) Прикладна механіка (09) Прикладна механіка Прикладна механіка 31500 47250

ЗО (133) Галузеве машинобудування (Сії 1) Машинобудування.
(СІ 1/01) Верстати та інструменти

Галузеве машинобудування 31500 47250

ЗІ
(141) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка (03) Електрична інженерія

Електроенергетика, електротехніка 
та електромеханіка 31500 47250

32 (161) Хімічні технології та інженерія (О1) Хімічні технології та інженерія Хімічні технології та інженерія 31500 47250

ЗО (171) Електроніка (05) Електроніка, електронні комунікації, 
приладобудування та радіотехніка

Електроніка 31500 47250

33 (174) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

(07) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизація, комп’ютерно- 
інтегровані технології та 
робототехніка

31500 47250

34 (182) Технології легкої промисловості (015) Технології легкої промисловості Технології легкої промисловості 31500 47250
35 (184) Гірництво (016) Гірництво та нафтогазові технології Гірництво 31500 47250

36 (192) Будівництво та цивільна інженерія 019) Будівництво та цивільна інженерія Будівництво та цивільна інженерія 31500 47250

37 (201) Агрономія (НІ) Агрономія Агрономія 31500 47250

38
(204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва (Н2) Тваринництво

Технологія виробництва та 
переробки продукції тваринництва

31500 47250

39 (208) Агроінженерія (Н7) Агроінженерія Агроінженерія 31500 47250
40 (211) Ветеринарна медицина (Н6) Ветеринарна медицина Ветеринарна медицина 43200 64800
41 (232) Соціальне забезпечення (ПО) Соціальна робота та консультування Соціальні послуги та технології 31500 47250
42 (242) Туризм і рекреація (ІЗ) Туризм та рекреація Туризм та рекреація 54000 81000
43 (242) Туризм і рекреація (.13) Туризм та рекреація Інклюзивний туризм 54000 81000

44 (273) Залізничний транспорт (37) Залізничний транспорт
Інтероперабельність і безпека на 
залізничним^ ірапснмрії

31500 47250

45 (273) Залізничний транспорт (37) Залізничний транспорт
Локомотиви та локомотивне 
господарство 31500 47250

46 (275) Транспортні технології на залізничному 
транспорті (37) Залізничний транспорт

Транспортні технології на 
залізничному транспорті 31500 47250

47 (274) Автомобільний транспорт (38) Автомобільний транспорт Автомобільний гранспорт 31500 47250

48 (275) Транспортні технології на автомобільному 
транспорті (38) Автомобільний транспорт

Транспортні технології та 
управління на автомобільному 
транспорті

31500 47250



Розмір плази за навчання за перший рік (курс) навчання та за розрахунковий строк виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття першого (бакалаврського) 
ступеня вищої освіти в розрізі освітніх програм (конкурсних пропозицій) за денною формою здобуття освіти у 2025/2026 навчальному році

№ з/п

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється

Назва освітньої програми

Вартість
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до 

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня

підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до 
переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 30 серпня

за перший рік 
(курс) навчання

за розрахунковий 
строк виконання 

освітньої програми2021 р. № 762) 2024 р,№ 1021)

1 (014) Середня освіта. Англійська мова та зарубіжна 
література

(A4) Середня освіта.
(А4.021) Англійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
література 28300 113200

2
(014) Середня освіта. Українська мова і література

(A4) Середня освіта.
(А4.01) Українська мова і література

Українська мова і література 28300 113200

3
(015) Професійна освіта. Цифрові технології

(А5) Професійна освіта.
(А5.39) Цифрові технології

Цифрові технології 28300 113200

4 (017) Фізична культура і спорт (А7) Фізична культура і спорт
Фізична культура і спорт: 
інклюзивність та освіта 28300 113200

5 (022) Дизайн. Графічний дизайн (В2) Дизайн Дизайн. Графічний дизайн 33200 132800

6 (029) Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (ВІЗ) Бібліотечна, інформаційна та архівна справа
Інформаційна, бібліотечна та архівна 
справа 28300 113200

7 (034) Культурологія (В 12) Культурологія та музеєзнавство
Культурологія: мистецтво в 
контексті культури

28300 113200

8 (032) Історія та археологія (В9) Історія та археологія Історія та археологія 28300 113200

9 (035) Філологія. Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша - англійська

(ВИ) Філологія.
(ВИ.041) Германські мови та літератури (переклад 
включно), перша - англійська

Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша - 
англійська

33200 132800

10 (051 ) Економіка (СІ) Економіка та міжнародні економічні відносини. 
(С1.01) Економіка

Економіка 41500 166000

11 (052) Політологія (С2) Політологія Політологія 33200 132800
12 (053) Психологія (С4) Психологія Психологія 33200 132800

13 (053) Психологія (С4) Психологія
Прикладна психологія та 
консультування 33200 132800

14 (061 ) Журналістика (С7) Журналістика Журналістика 41500 166000
1 S Ш71 1 Onniv і лпппяткипяпиа ( ГЗ 11 TT^Ärny 1 ГЛПГ»ПЇ»Тк-Х7Т>Є»ииа О^піу і лпппотгх/ппииа 41 SOO 1ААППП

16 (072) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

(D2) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування 41500 166000

17 (073) Менеджмент (D3) Менеджмент Менеджмент 41500 166000
18 (075) Маркетинг (D5) Маркетинг Маркетинг 41500 166000

Г 19 (076) Підприємництво та торгівля (D7) Торгівля Підприємництво і торгівля 41500 166000
20 (081) Право (D8) Право Право 41500 166000
21 (101) Екологія (Е2) Екологія Екологія 28300 113200

22 1121 ) Інженерія програмного забезпечення (F2) Інженерія програмного забезпечення Інженерія програмного забезпечення 33200 132800

23 J22) Комп'ютерні науки (F3) Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 33200 132800
24 J23) Комп’ютерна інженерія (F7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 33200 132800
25 126) Інформаційні системи та технології (F6) Інформаційні системи і технології Інформаційні системи і технології 33200 132800



26 (131) Прикладна механіка (G9) Прикладна механіка Прикладна механіка 28300 113200

27 (133) Галузеве машинобудування (G11) Машинобудування.
(GI 1.01) Верстати та інструменти Галузеве машинобудування 28300 113200

28 (141) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка (G3) Електрична інженерія

Електроенергетика,електротехніка 
та електромеханіка 28300 113200

29 (161) Хімічні технології та інженерія (G1) Хімічні технології та інженерія Хімічні технології та інженерія 28300 113200

ЗО (171) Електроніка (G5) Електроніка, електронні комунікації, 
приладобудування та радіотехніка Електроніка 28300 113200

ЗІ (174) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

(G7) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизація, комп’ютерно- 
інтегровані технології та 
робототехніка

28300 113200

32 (181) Харчові технології (G13) Харчові технології Харчові технології 28300 113200

33
(182) Технології легкої промисловості. Дизайн- 
технології, конструювання та сучасне оздоблення 
виробів легкої промисловості

(G15) Технології легкої промисловості
Технології, конструювання та 
сучасне оздоблення виробів легкої 
промисловості

28300 113200

34 (184) Гірництво (G16) Гірництво та нафтогазові технології Гірництво 28300 113200

35 (192) Будівництво та цивільна інженерія (G19) Будівництво та цивільна інженерія Будівництво та цивільна інженерія 28300 113200

36 (193) Геодезія та землеустрій (G18) Геодезія та землеустрій Геодезія та землеустрій 28300 Н3200
37 (201) Агрономія (НІ ) Агрономія Агрономія 28300 113200

38 (204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва (Н2) Тваринництво Технологія виробництва та 

переробки продукції тваринництва 28300 113200

39 (208) Агроінженерія (Н7) Агроінженерія Агроінженерія 28300 113200
40 (227) Терапія та реабілітація. Фізична терапія

(17) Терапія та реабілітація. 
(17.01) Фізична тепапія Фізична терапія, ерготерапія 33200 132800

41 (231) Соціальна робота. (ПО) Соціальна робота та консультування Соціальні послуги та технології 28300 113200
42 (241) Готельно-ресторанна справа (J2) Готельно-ресторанна справа та кейтеринг Готельно-ресторанна справа 41500 166000

43 (242) Туризм і рекреація Туризм (J3) Туризм та рекреація
Міжнародний туризм та 
туроперейтинг 41500 166000

44 (242) Туризм і рекреація Туризм (J3) Туризм та рекреація Туризм та рекреація 41500 166000
45 (273) Залізничний транспорт (J7) Залізничний транспорт Залізничний транспорт 28300 113200
46 (274) Автомобільний транспорт (J8) Автомобільний транспорт Автомобільний транспорт 28300 113200

47 (275) Транспортні технології на автомобільному 
тпилплпті (J8) Автомобільний транспорт Транспортні технології на

ТП<1ІГЛПЛПТ1
28300 113200

48 (275) Транспортні технології на залізничному 
транспорті

(J7) Залізничний транспорт Транспортні технології на 
залізничному транспорті 28300 113200



Розмір плати за навчання за перший рік (курс) навчання та за розрахунковий строк виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття другого (магістерського) 
ступеня вищої освіти в розрізі освітніх програм (конкурсних пропозицій) за заочною формою здобуття освіти у 2025/2026 навчальному році

№ з/п

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до

Назва освітньої програми

Вартість
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до

за перший рік 
(курс) навчання

за розрахунковий 
строк виконання 

освітньої програми

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня 
2015 р. N° 266 (в редакції постанови КМУ від 30 серпня2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня

2021 № 762) 2024 р. № 1021)
1 (011) Освітні, педагогічні науки (А1) Освітні науки Освітні, педагогічні науки 27000 40500

2 (014) Середня освіта. Англійська мова та зарубіжна 
література

(А4) Середня освіта.
(А4.021) Англійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
література 27000 40500

3 (014) Середня освіта. Українська мова і література (А4) Середня освіта.
(А4.01) Українська мова і література

Українська мова і література 27000 40500

4 (015) Професійна освіта. Цифрові технології (А5) Професійна освіта.
(А5.39) Цифрові технології

Цифрові технології 27000 40500

5 (017) Фізична культура і спорт (А7) Фізична культура і спорт
Фізична культура і спорт: 
відновлення та оздоровлення

27000 40500

6 (022) Дизайн. Графічний дизайн (В2) Дизайн Графічний дизайн і фешн-індустрія 27000 40500

7 (029) Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (ВІЗ) Бібліотечна, інформаційна та архівна справа
Документознавство, інформаційно- 
аналітична діяльність в органах 
державної влади

27000 40500

8 (032) Історія та археологія (В9) Історія та археологія Історія та археологія 27000 40500

9 (034) Культурологія (В 12) Культурологія та музеєзнавство Культурологія: тендерні дослідження 27000 40500

10 (035) Філологія. Германські мови та літератури 
(перекіад включно), перша - англійська

(ВІЇ) Філологія.
(В11.041) Германські мови та літератури (переклад 
включно), перша - англійська

Англійська мова та література, 
переклад, німецька мова 27000 40500

11 (035) Філологія. Українська мова та література (ВИ) Філологія.
(В11.01) Українська мова та література

Українська мова та література 27000 40500

12 (051 ) Економіка (СІ) Економіка та міжнародні економічні відносини. 
(СІ.01) Економіка

Економіка 27000 40500

13 (053) Психологія (С4) Психологія Психологія 27000 40500

14 (053) Психологія (С4) Психологія
Прикладна психологія та 
консультування

27000 40500

15 (061 ) Журналістика (С7) Журналістика Журналістика 27000 40500
16 (071) Облік і оподаткування (01) Облік і оподаткування Облік і аудит 27000 40500
17 (071) Облік і оподаткування (01) Облік і оподаткування Оподаткування 27000 40500

18 (072) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

(02) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа, 
страхування та фондовий ринок

27000 40500

19 (073) Менеджмент (03) Менеджмент Бізнес-адміністрування 27000 40500
20 (073) Менеджмент (03) Менеджмент Менеджмент 27000 40500

21 (281 ) Публічне управління та адміністрування (04) Публічне управління та адміністрування
Публічне управління та 
адміністрування

27000 40500



22 (075) Маркетинг (05) Маркетинг Маркетинг 27000 40500

23 (076) Підприємництво та торгівля (07) Торгівля Підприємництво і торгівля 27000 40500

24 (081) Право (08) Право Право 27000 40500

25 (101) Екологія (Е2) Екологія Екологія 27000 40500

26 (122) Комп'ютерні науки (БЗ) Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 27000 40500

27 (126) Інформаційні системи та технології (Б6) Інформаційні системи і технології Інформаційні системи і технології 27000 40500

28 (123) Комп’ютерна інженерія (Б7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 27000 40500

29 (131) Прикладна механіка (09) Прикладна механіка Прикладна механіка 27000 40500

ЗО (133) Галузеве машинобудування
(СІ 1) Машинобудування.
(СІ 1.01) Верстати та інструменти

Галузеве машинобудування 27000 40500

ЗІ
(141) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка

(ОЗ) Електрична інженерія
Електроенергетика, електротехніка 
та електромеханіка

27000 40500

32 (161) Хімічні технології та інженерія (О1) Хімічні технології та інженерія Хімічні технології та інженерія 27000 40500

ЗО (171) Електроніка
(05) Електроніка, електронні комунікації, 
приладобудування та радіотехніка

Електроніка 27000 40500

33
(174) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

(07) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизація, комп’ютерно- 
інтегровані технології та 
робототехніка

27000 40500

34 (182) Технології легкої промисловості (015) Технології легкої промисловості Технології легкої промисловості 27000 40500

35 (184) Гірництво (016) Гірництво та нафтогазові технології Гірництво 27000 40500

36 (192) Будівництво та цивільна інженерія 019) Будівництво та цивільна інженерія Будівництво та цивільна інженерія 27000 40500

37 (201) Агрономія (Н1) Агрономія Агрономія 27000 40500

38 (204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва

(Н2) Тваринництво
Технологія виробництва та 
переробки продукції тваринництва

27000 40500

39 (208) Агроінженерія (Н7) Агроінженерія Агроінженерія 27000 40500

40 (211) Ветеринарна медицина (Н6) Ветеринарна медицина Ветеринарна медицина 27000 40500

41 (232) Соціальне забезпечення (ПО) Соціальна робота та консультування Соціальні послуги та технології 27000 40500

42 (242) Туризм і рекреація (ІЗ) Туризм та рекреація Туризм та рекреація 27000 40500

43 (242) Туризм і рекреація (33) Туризм та рекреація Інклюзивний туризм 27000 40500

44 (273) Залізничний транспорт (37) Залізничний транспорт
Інтероперабельність і безпека на 
залізничному транспорті

27000 40500

45 (273) Залізничний транспорт (37) Залізничний транспорт
Локомотиви та локомотивне 
господарство

27000 40500

46 (275) Транспортні технології на залізничному 
транспорті

(37) Залізничний транспорт
Транспортні технології на 
залізничному транспорті

27000 40500

47 (274) Автомобільний транспорт (38) Автомобільний транспорт Автомобільний транспорт 27000 40500

48
(275) Транспортні технології на автомобільному 
транспорті

(38) Автомобільний транспорт
Транспортні технології та 
управління на автомобільному 
транспорті

27000 40500



Розмір плати за навчання за перший рік (курс) навчання та за розрахунковий строк виконання освітньої програми, а також при переведенні або поновленні для здобуття першого (бакалаврського) 
ступеня вищої освіти в розрізі освітніх програм (конкурсних пропозицій) за заочною формою здобуття освіти у 2025/2026 навчальному році

№ з/п

Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється Галузі знань і спеціальності, за якими здійснюється

Назва освітньої програми

Вартість
підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до підготовка здобувачів вищої освіти, відповідно до

за перший рік 
(курс) навчання

за розрахунковий 
строк виконання 

освітньої програми

переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня переліку, затвердженого постановою КМУ від 29 квітня
2015 р. № 266 (в редакції постанови КМУ від 7 липня 2015 о. № 266 (в редакції постанови КМУ від 30 серпня

1 (014) Середня освіта. Англійська мова та зарубіжна 
література

(A4) Середня освіта.
(А4.021) Англійська мова та зарубіжна література

Англійська мова та зарубіжна 
література 23000 92000

2 (014) Середня освіт. Українська мова і література
(A4) Середня освіта.
(А4.01) Українська мова і література Українська мова і література 23000 92000

3 (015) Професійна освіта. Цифрові технології (А5) Професійна освіта.
(А5.39) Цифрові технології

Цифрові технології 23000 92000

4 (017) Фізична культура і спорт (А7) Фізична культура і спорт
Фізична культура і спорт: 
інклюзивність та освіта

23000 92000

5 (022) Дизайн. Графічний дизайн (В2) Дизайн Дизайн. Графічний дизайн 23000 92000

6 (029) Інформаційна, бібліотечна та архівна справа (ВІЗ) Бібліотечна, інформаційна та архівна справа
Інформаційна, бібліотечна та архівна 
справа 23000 92000

7 034) Культурологія (В 12) Культурологія та музеєзнавство
Культурологія: мистецтво в 
контексті культури

23000 92000

8 (032) Історія та археологія (В9) Історія та археологія Історія та археологія 23000 92000

9 (035) Філологія. Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша - англійська

(ВІЇ) Філологія.
(В 11.041) Германські мови та літератури (перекіад 
включно), перша - англійська

Германські мови та літератури 
(переклад включно), перша - 
англійська

23000 92000

10 (051 ) Економіка (СІ) Економіка та міжнародні економічні відносини. 
(С1.01) Економіка

Економіка 23000 92000

11 (052) Політологія (С2) Політологія Політологія 23000 92000
1 12 (053) Психологія (С4) Психологія Психологія 23000 92000

13 (053) Психологія (С4) Психологія
Прикладна психологія та 
консультування

23000 92000

14 (061 ) Журналістика (С7) Журналістика Журналістика 23000 92000
і 5 (07і ; Облік і оподаткування (Di) Облік і оподаткування Облік і оподаткування 23006 yzuuu

16 (072) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

(D2) Фінанси, банківська справа, страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська справа та 
страхування 23000 92000

17 (073) Менеджмент (D3) Менеджмент Менеджмент 23000 92000
18 (075) Маркетинг (D5) Маркетинг Маркетинг 23000 92000
19 (076) Підприємництво та торгівля (D7) Торгівля Підприємництво і торгівля 23000 92000
20 (081) Право (D8) Право Право 23000 92000
21 (101) Екологія (Е2) Екологія Екологія 23000 92000

22 (121) Інженерія програмного забезпечення (F2) Інженерія програмного забезпечення Інженерія програмного забезпечення 23000 92000

23 (122) Комп'ютерні науки (F3) Комп'ютерні науки Комп'ютерні науки 23000 92000
24 ) 123) Комп’ютерна інженерія (F7) Комп'ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 23000 92000
25 '126) Інформаційні системи та технології (F6) Інформаційні системи і технології Інформаційні системи і технології 23000 92000



Перший проректор

26 (131) Прикладна механіка (G9) Прикладна механіка Прикладна механіка 23000 92000

27 (133) Галузеве машинобудування (G11) Машинобудування.
(G! 1.01) Верстати та інструменти

Галузеве машинобудування 23000 92000

28 (141) Електроенергетика, електротехніка та 
електромеханіка (G3) Електрична інженерія

Електроенергетика, електротехніка 
та електромеханіка

23000 92000

29 (161) Хімічні технології та інженерія (G1) Хімічні технології та інженерія Хімічні технології та інженерія 23000 92000

ЗО (171) Електроніка (G5) Електроніка, електронні комунікації, 
приладобудування та радіотехніка

Електроніка 23000 92000

31 (174) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

(G7) Автоматизація, комп’ютерно-інтегровані 
технології та робототехніка

Автоматизація, комп’ютерно- 
інтегровані технології та 
робототехніка

23000 92000

32 (181) Харчові технології (G13) Харчові технології Харчові технології 23000 92000

33 (182) Технології легкої промисловості. Дизайн- 
технології, конструювання та сучасне оздоблення (G15) Технології легкої промисловості Технології, конструювання та 

сучасне оздоблення виробів легкої
23000 92000

34 (184) Гірництво (G16) Гірництво та нафтогазові технології Гірництво 23000 92000

35 (192) Будівництво та цивільна інженерія (G19) Будівництво та цивільна інженерія Будівництво та цивільна інженерія 23000 92000

36 (193) Геодезія та землеустрій (G18) Геодезія та землеустрій Геодезія та землеустрій 23000 92000
37 (201) Агрономія (НІ ) Агрономія Агрономія 23000 92000

38 (204) Технологія виробництва і переробки продукції 
тваринництва (Н2) Тваринництво

Технологія виробництва та 
переробки продукції тваринництва 23000 92000

39 (208) Агроінженерія (Н7) Агроінженерія Агроінженерія 23000 92000

40 (227) Терапія та реабілітація. Фізична терапія (17) Терапія та реабілітація. 
{17.01 ) Фізична терапія

Фізична терапія, ерготерапія 23000 92000

41 (231) Соціальна робота Соціальна робота (ПО) Соціальна робота та консультування Соціальні послуги та технології 23000 92000
42 (241) Готельно-ресторанна справа (J2) Готельно-ресторанна справа та кейтеринг Готельно-ресторанна справа 23000 92000
43 (242) Туризм і рекреація. Туриш (J3) Туризм та рекреація Туризм та рекреація 23000 92000

44 (242) Туризм і рекреація Туризм (J3) Туризм та рекреація
Міжнародний туризм та 
туроперейтинг

23000 92000

45 (273) Залізничний транспорт (J7) Залізничний транспорт Залізничний транспорт 23000 92000
46 (274) Автомобільний транспорт (J8) Автомобільний транспорт Автомобільний транспорт 23000 92000

47 (275) Транспортні технології на автомобільному 
тпанспопті (J8) Автомобільний транспорт

Транспортні технології на
автомобільному тпанспопті 23000 92000

48 (275) Транспортні технології на залізничному 
транспорті (J7) Залізничний транспорт

Транспортні технології на 
залізничному транспорті

23000 92000

Дмитро МАРЧЕНКО

Начальник планово-фінансового відділу Тетяна СЄРЄБРЯК


